
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 7 del 09/02/2015 
 
Oggetto: REGOLAMENTO SERVIZIO RACCOLTA INGOMBRANTI.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PEZZOLA Giovan Franco  - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO s  

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE   s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli  incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Proceno nell’ambito di una attività di risanamento del territorio comunale provvedeva con atto 

n. 50 del 17.10.2014, ad incaricare la ditta  Vallone srl di Montalto di Castro, quale ditta specilizzata nel settore, alla 

bonifica di alcuni siti attraverso la raccolta e lo smaltimento degli ingombranti; 

Che  si rende ora necessario disciplinare le modalità di svolgimento del servizio relativamente al ritiro e allo smaltimento 

da parte dell’utenza; 

Ritenuto dover disporre in merito facendo presente che il servizio verrà espletato direttamente dal personale dipendente; 

Visto il D.Lgs 267/00; 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica della proposta espresso dal responsabile del settore tecnico; 

Dato atto che sulla presente proposta non necessita l’acquisizione del parere contabile in quanto l’atto non genera una spesa 

o una diminuzione di entrata; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 

Di dettare le seguenti direttive in merito alla organizzazione del servizio di raccolta ingombranti  nel seguente modo: 

- La raccolta è limitata ai soli rifiuti solidi ingombranti (Frigoriferi, stufe, scaldabagni ecc.); 

- Gli interessati dovranno rivolgersi al Comune per  segnalare la necessità dello smaltimento  e per  la prenotazione 

della data del ritiro; 

- È previsto il pagamento di € 15,00 a chiamata a titolo di rimborso spese, da versare o mediante bollettino sul conto 

corrente postale n. 12595013 oppure tramite bonifico bancario al seguente IBAN. 

IT47U0103072860000000448074;  

- Gli operai, nel giorno convenuto, provvederanno direttamente con mezzi comunali alla raccolta del rifiuto 

recuperato presso l’abitazione privata, previa acquisizione della ricevuta del suddetto pagamento; 

Di disporre che il presente deliberato venga divulgato sia mediante pubblicazione all’albo on line del Comune sia mediante 

affissione sul territorio comunale; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Giovan Franco Pezzola 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Giovan Franco Pezzola  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli  PEZZOLA Giovan Franco  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  18/02/2015       al  05/03/2015           al n. 15     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 18/02/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli  

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/02/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 09/02/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


